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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 
 

PROGRAMA: EQUIPAMIENTOS URBANOS 
 

CONVOCATORIA No. PAF-EUC-I-091-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN 
TIERRA LINDA EN EL MUNICIPIO AGUACHICA, URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA, 
URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI Y LA URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO 
EN EL MUNICIPIO SAN ALBERTO DEPARTAMENTO DEL CESAR.”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 02 DE MAYO DE 2022 
 

El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, del SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los 
términos de referencia, establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe 
de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha 
establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la 
convocatoria que mediante el presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes 
consideraciones. 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 18 de abril de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron siete (07) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así: 
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

CONSORCIO URBANO ET 

Representante 
ELSA TORRES ARENALES  

CC. No. 63.323.375 
 

INTEGRANTES: 
 

1. ELSA TORRES ARENALES                                                                                             
CC. No. 63.323.375 

Porcentaje de Participación 50%  
 

2. RT TERRA S.A.S 
NIT. 900.579.055-5 

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

ELSA TORRES ARENALES  
CC. No. 63.323.375 

2. INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS                                                                                                  
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S.A.S. NIT. 802.008.390-3 
Representante Legal 

CARLOS ALBERTO DONADO HENRÍQUEZ  
CC. No. 8.533.690 

 
3. 

CONSORCIO RECREO DEPORTIVO CESAR 

Representante 
GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN  

CC. No. 80.418.195 
 

INTEGRANTES: 
 

1. CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S  
        NIT. 900.457.115-5 

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

Germán Adolfo Perdomo Pachón 
CC. No. 80418195 

 
2. INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO SAS 

NIT. 900.235.041-6 
Porcentaje de Participación 50%  

Representante 
NÉSTOR CAMILO ARTUNDUAGA ÁVILA 

CC. No. 80795336 

 
4. 

CONSORCIO SACÚDETE DEL CESAR 

Representante 
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ JULIO  

CC. No. 78.078.229 
 

INTEGRANTES: 
 

1. JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ  
CC. No. 10931493 

Porcentaje de Participación 80%  
 

2. ALFREDO JOSE LEPESQUEUR MARTINEZ 
CC. No. 10766786 

Porcentaje de Participación 20% 

 
5. 

CONSORCIO J-ET 091 

Representante 
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO  

CC. No. 72.214.607 
 

INTEGRANTES: 
 

1. ET PROYECTOS S.A.S                                                                                            
NIT. 900.546.455-6 

Porcentaje de Participación 40%  
Representante 

NATALIA TURBAY HADDAD 
CC. No. 52.868.754 

 
2. JET INGENIERIA S.A.S 
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NIT. 802.024.876-8 

Porcentaje de Participación 60%  
Representante 

JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO  
CC. No. 72.214.607 

6. CONSORCIO DEPORTIVOS SAN ALBERTO 

Representante 
JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA  

CC. No. 76.320.749 
 

INTEGRANTES: 
 

1. JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA  
CC. No. 76.320.749 

Porcentaje de Participación 70%  
 

2. CESAR ANTONIO PADRON TORRES 
CC. No. 78.032.075 

Porcentaje de Participación 30% 

 
7. 

CONSORCIO CESAR 

Representante 
LILIANA MARGARITA ARAOS BERARDINELLI  

CC. No. 32.757.519 
 

INTEGRANTES: 
 

1. H.M. INGENIERIA S.A.S.  
                                                                                           NIT. 

800.187.291 - 1 
Porcentaje de Participación 50%  

Representante 
LILIANA MARGARITA ARAOS BERARDINELLI 

CC. No. 32.757.519 
 

2. TEKTO INGENIERÍA S.A.S. 
NIT. 901278575-5 

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

JOSE FERNANDO BELTRÁN PEREZ 
CC. No. 9.020.434 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  

 
El día 21 de abril de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 81, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN 
DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente resultado: 

 
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 
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3. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS 

PARTICULARES  
 
El día veintiséis (26) de abril de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 84, el ALCANCE AL 

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, 

respecto del componente Jurídico del PROPONENTE CONSORCIO CESAR, el cual se publica con los siguientes 

resultados: 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
*Se adjuntó alcance a evaluación detallando el item no cumplido. 
 

4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. CONSORCIO URBANO ET 

FINDETER: No tiene Contrato  
FIDUBBVA: ELSA TORRES ARENALES y RT 

TERRA S.A.S integrantes de CONSORCIO URBANO 
ET son adjudicatarios de la Convocatoria No. PAF-
MALECONPOPAYAN-I-044-2021 y PAF-ICBFGS-I-

053-2021  
FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato  
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato  

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

2. 
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S. 

FINDETER: No tiene Contrato  
FIDUBBVA: Pendiente  

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato  
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato  

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

1 CONSORCIO URBANO ET NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 
INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

3 
CONSORCIO RECREO 
DEPORTIVO CESAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO SACÚDETE DEL 

CESAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO J-ET 091 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

6 
CONSORCIO DEPORTIVOS SAN 

ALBERTO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO CESAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

7 CONSORCIO CESAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
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3. CONSORCIO RECREO DEPORTIVO CESAR 

FINDETER: No tiene Contrato  
FIDUBBVA: CONSULTORES DEL OCCIDENTE 

SAS, es adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-
ATMINDEPORTE-I-016-2022 

FIDUBOGOTÁ: CONSULTORES DEL OCCIDENTE 
SAS, adjudicatario PAF-EUC-I-022-2019. 

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato  
FIDUPREVISORA: CONSULTORES DEL 

OCCIDENTE SAS., e INTERCONSTRUCCIONES & 
DISEÑO SAS: Conforma el CONSORCIO JCI 

BOGOTA, quien es adjudicatario de la convocatoria 
PAF-SDSCJ-I-033-2019. 

4. CONSORCIO SACÚDETE DEL CESAR 

FINDETER: No tiene Contrato  
FIDUBBVA: JAIRO ENRIQUE MARTINEZ 

GONZALEZ integrante de CONSORCIO SACÚDETE 
DEL CESAR es adjudicatario de la 

Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022  
FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato  
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato  

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

5. CONSORCIO J-ET 091 

FINDETER: No tiene Contrato  
FIDUBBVA: No tiene Contrato  

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato  
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato  

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

6. CONSORCIO DEPORTIVOS SAN ALBERTO 

FINDETER: No tiene Contrato  
FIDUBBVA: JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA 

adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-
ATMINDEPORTE-I-070-2022  

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato  
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato  

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

7. CONSORCIO CESAR 

FINDETER: No tiene Contrato  
FIDUBBVA: H.M. INGENIERÍA S.A.S adjudicatario 

de la Convocatoria No. PAFATMINDEPORTE-I-009-
2022  

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato  
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato  

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

 

5. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 
El día veintiocho (28) de abril de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 87, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 
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6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) 

 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación 
económica y asignación de puntaje, señala el siguiente procedimiento. 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 

 
El día veintinueve (29) de abril de dos mil veintidós (2022) se realizó, conforme al cronograma, la apertura de 
sobre No. 2 – Oferta económica.  
 
Al respecto, el numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 – PROPUESTA ECONÓMICA, de los términos 
de referencia, establece:  
 

“LA CONTRATANTE citará mediante la herramienta Microsoft Teams, al correo (previamente 
suministrado en el cierre) únicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas 
(de conformidad con lo establecido en el Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes), 
para que asistan en la fecha y hora establecidas en el cronograma del proceso, a la audiencia de 
apertura de sobre económico. 

1 CONSORCIO URBANO ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S. 
RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

3 
CONSORCIO RECREO 
DEPORTIVO CESAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO SACÚDETE DEL 

CESAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO J-ET 091 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO DEPORTIVOS SAN 

ALBERTO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO CESAR RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 
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LA CONTRATANTE a través de teleconferencia (Microsoft Teams) en la fecha y hora prevista en el 
cronograma del proceso, dará apertura del (los) Sobre (s) No. 2 – Propuesta Económica, la cual será 
grabada. (…).” 

 
De conformidad con lo señalado en el inciso del sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO 
II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se 
tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día 
hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día dos (02) de mayo de 
2022 fue de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($3966.27); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA ALTA.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
que resultaron habilitados y que fueron objeto de evaluación económica, es el siguiente: 
 

 
 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 

Para constancia, se expide el día 2 del mes de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA – FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1-CONSORCIO 

URBANO ET

PROPONENTE 3-CONSORCIO 

RECREO DEPORTIVO CESAR

PROPONENTE 4-CONSORCIO 

SACÚDETE DEL CESAR

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-

ET 091

PROPONENTE 6-CONSORCIO 

DEPORTIVOS SAN ALBERTO

VALOR TOTAL OFERTADO 567.596.680,00$                                 571.867.590,00$                                 571.200.000,00$                        570.414.933,00$                          574.668.092,00$                            

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 567.596.680,00$                                 571.867.590,00$                                 571.200.000,00$                        570.414.933,00$                          574.668.092,00$                            

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-091-2022

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS,

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TIERRA LINDA EN EL MUNICIPIO AGUACHICA,

URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA, URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI Y LA URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO EN

EL MUNICIPIO SAN ALBERTO DEPARTAMENTO DEL CESAR.”

29/04/2022

PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO ET

PROPONENTE 4-CONSORCIO SACÚDETE DEL CESAR

Propuesta Económica

Proponentes:

607.018.130,00$                        

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 091

PROPONENTE 3-CONSORCIO RECREO DEPORTIVO CESAR

PROPONENTE 6-CONSORCIO DEPORTIVOS SAN ALBERTO





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 02/05/22 3966.27 MEDIA ARITMETICA (1): $ 571.149.459,00 27

Presupuesto: $ 607.018.130,00 P. MAYOR: 574.668.092,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 572.908.775,50 27

Fecha evaluación: 29/04/2022 P. MENOR: 567.596.680,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 571.144.895,80 27

MENOR VALOR (4): $ 567.596.680,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO 

ET
567.596.680,00$                         99,38                       99,0727851              99,38                         100,00                  99,0727851 -                                                 

PROPONENTE 3-CONSORCIO RECREO 

DEPORTIVO CESAR
571.867.590,00$                         99,75                       99,8182633              99,75                         99,25                    99,8182633

PROPONENTE 4-CONSORCIO SACÚDETE 

DEL CESAR
571.200.000,00$                         99,98                       99,7017369              99,98                         99,37                    99,7017369

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 091 570.414.933,00$                         99,87                       99,5647051              99,87                         99,51                    99,5647051
PROPONENTE 6-CONSORCIO 

DEPORTIVOS SAN ALBERTO
574.668.092,00$                         98,77                       99,3858301              98,77                         98,77                    99,3858301

| $ 2.855.747.295,00

n= 5,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 571.149.459,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 571.149.459,00

Vmax= 574.668.092,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 572.908.775,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 571.144.895,80

$ 571.144.895,80

MAX: $ 574.668.092,00

MENOR VALOR (4)= $ 567.596.680,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 3-CONSORCIO RECREO DEPORTIVO CESAR $ 571.867.590,00 99,8182633 0,0000000 99,8182633

2 PROPONENTE 4-CONSORCIO SACÚDETE DEL CESAR $ 571.200.000,00 99,7017369 0,0000000 99,7017369

3 PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 091 $ 570.414.933,00 99,5647051 0,0000000 99,5647051

4 PROPONENTE 6-CONSORCIO DEPORTIVOS SAN ALBERTO $ 574.668.092,00 99,3858301 0,0000000 99,3858301

5 PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO ET $ 567.596.680,00 99,0727851 0,0000000 99,0727851

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-091-2022

NTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS,

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN TIERRA LINDA EN EL

MUNICIPIO AGUACHICA, URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA, URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI Y LA

URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO EN EL MUNICIPIO SAN ALBERTO DEPARTAMENTO DEL CESAR.”

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 : Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 3-CONSORCIO RECREO DEPORTIVO CESAR con un puntaje de 99,8182633 y un valor ofertado de $ 

571.867.590,00

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 $ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 45.604.017,00$         50.671.130,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 $ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 91.005.966,00$         101.117.740,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 141.899.170,00 $ 141.899.170,00 136.609.983,00$       151.788.870,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 $ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 45.925.488,00$         51.028.320,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 $ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 141.899.170,00 $ 141.899.170,00 136.806.561,00$       152.007.290,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 $ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 45.997.812,00$         51.108.680,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 $ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 90.643.887,00$         100.715.430,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 141.899.170,00 $ 141.899.170,00 136.641.699,00$       151.824.110,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 $ 41.810.000,00 $ 7.943.900,00 $ 49.753.900,00 45.377.001,00$         50.418.890,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 $ 77.433.000,00 $ 14.712.270,00 $ 92.145.270,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 141.899.170,00 $ 141.899.170,00 136.258.074,00$       151.397.860,00$     CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 567.596.680,00 $ 567.596.680,00 546.316.317,00$       607.018.130,00$     CUMPLE CUMPLE

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-091-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-CONSORCIO URBANO ET

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN TIERRA LINDA EN EL MUNICIPIO DE AGUACHICA– CESAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CORREGIDO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA - CESAR

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI– CESAR

OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE SAN ALBERTO - CESAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.115.000,00 $ 7.621.850,00 $ 47.736.850,00 $ 40.115.000,00 $ 7.621.850,00 $ 47.736.850,00 45.604.017,00$         50.671.130,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.052.000,00 $ 15.209.880,00 $ 95.261.880,00 $ 80.052.000,00 $ 15.209.880,00 $ 95.261.880,00 91.005.966,00$         101.117.740,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.998.730,00 $ 142.998.730,00 136.609.983,00$       151.788.870,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.398.000,00 $ 7.675.620,00 $ 48.073.620,00 $ 40.398.000,00 $ 7.675.620,00 $ 48.073.620,00 45.925.488,00$         51.028.320,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.943.000,00 $ 15.189.170,00 $ 95.132.170,00 $ 79.943.000,00 $ 15.189.170,00 $ 95.132.170,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 143.205.790,00 $ 143.205.790,00 136.806.561,00$       152.007.290,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.461.000,00 $ 7.687.590,00 $ 48.148.590,00 $ 40.461.000,00 $ 7.687.590,00 $ 48.148.590,00 45.997.812,00$         51.108.680,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.734.000,00 $ 15.149.460,00 $ 94.883.460,00 $ 79.734.000,00 $ 15.149.460,00 $ 94.883.460,00 90.643.887,00$         100.715.430,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 143.032.050,00 $ 143.032.050,00 136.641.699,00$       151.824.110,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.915.000,00 $ 7.583.850,00 $ 47.498.850,00 $ 39.915.000,00 $ 7.583.850,00 $ 47.498.850,00 45.377.001,00$         50.418.890,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.943.000,00 $ 15.189.170,00 $ 95.132.170,00 $ 79.943.000,00 $ 15.189.170,00 $ 95.132.170,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.631.020,00 $ 142.631.020,00 136.258.074,00$       151.397.860,00$     CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 571.867.590,00 $ 571.867.590,00 546.316.317,00$       607.018.130,00$     CUMPLE CUMPLE

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-091-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-CONSORCIO RECREO DEPORTIVO CESAR

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN TIERRA LINDA EN EL MUNICIPIO DE AGUACHICA– CESAR

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE SAN ALBERTO - CESAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA - CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI– CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 $ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 45.604.017,00$         50.671.130,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 $ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 91.005.966,00$         101.117.740,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.800.000,00 $ 142.800.000,00 136.609.983,00$       151.788.870,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 $ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 45.925.488,00$         51.028.320,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 $ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.800.000,00 $ 142.800.000,00 136.806.561,00$       152.007.290,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 $ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 45.997.812,00$         51.108.680,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 $ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 90.643.887,00$         100.715.430,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.800.000,00 $ 142.800.000,00 136.641.699,00$       151.824.110,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 $ 40.000.000,00 $ 7.600.000,00 $ 47.600.000,00 45.377.001,00$         50.418.890,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 $ 80.000.000,00 $ 15.200.000,00 $ 95.200.000,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.800.000,00 $ 142.800.000,00 136.258.074,00$       151.397.860,00$     CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 571.200.000,00 $ 571.200.000,00 546.316.317,00$       607.018.130,00$     CUMPLE CUMPLE

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-091-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO SACÚDETE DEL CESAR

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN TIERRA LINDA EN EL MUNICIPIO DE AGUACHICA– CESAR

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE SAN ALBERTO - CESAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA - CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI– CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.013.160,00 $ 7.602.500,00 $ 47.615.660,00 $ 40.013.160,00 $ 7.602.500,00 $ 47.615.660,00 45.604.017,00$         50.671.130,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.849.025,00 $ 15.171.315,00 $ 95.020.340,00 $ 79.849.025,00 $ 15.171.315,00 $ 95.020.340,00 91.005.966,00$         101.117.740,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.636.000,00 $ 142.636.000,00 136.609.983,00$       151.788.870,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.295.220,00 $ 7.656.092,00 $ 47.951.312,00 $ 40.295.220,00 $ 7.656.092,00 $ 47.951.312,00 45.925.488,00$         51.028.320,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.739.444,00 $ 15.150.494,00 $ 94.889.938,00 $ 79.739.444,00 $ 15.150.494,00 $ 94.889.938,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.841.250,00 $ 142.841.250,00 136.806.561,00$       152.007.290,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.358.677,00 $ 7.668.149,00 $ 48.026.826,00 $ 40.358.677,00 $ 7.668.149,00 $ 48.026.826,00 45.997.812,00$         51.108.680,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.531.335,00 $ 15.110.954,00 $ 94.642.289,00 $ 79.531.335,00 $ 15.110.954,00 $ 94.642.289,00 90.643.887,00$         100.715.430,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.669.115,00 $ 142.669.115,00 136.641.699,00$       151.824.110,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 39.813.975,00 $ 7.564.655,00 $ 47.378.630,00 $ 39.813.975,00 $ 7.564.655,00 $ 47.378.630,00 45.377.001,00$         50.418.890,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.739.444,00 $ 15.150.494,00 $ 94.889.938,00 $ 79.739.444,00 $ 15.150.494,00 $ 94.889.938,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 142.268.568,00 $ 142.268.568,00 136.258.074,00$       151.397.860,00$     CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 570.414.933,00 $ 570.414.933,00 546.316.317,00$       607.018.130,00$     CUMPLE CUMPLE

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-091-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-CONSORCIO J-ET 091

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN TIERRA LINDA EN EL MUNICIPIO DE AGUACHICA– CESAR

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE SAN ALBERTO - CESAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA - CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI– CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 $ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 45.604.017,00$         50.671.130,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 79.662.840,00 $ 15.135.940,00 $ 94.798.780,00 $ 79.662.840,00 $ 15.135.940,00 $ 94.798.780,00 91.005.966,00$         101.117.740,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 143.161.273,00 $ 143.161.273,00 136.609.983,00$       151.788.870,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 $ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 45.925.488,00$         51.028.320,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.262.840,00 $ 15.249.940,00 $ 95.512.780,00 $ 80.262.840,00 $ 15.249.940,00 $ 95.512.780,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 143.875.273,00 $ 143.875.273,00 136.806.561,00$       152.007.290,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 $ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 45.997.812,00$         51.108.680,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.262.840,00 $ 15.249.940,00 $ 95.512.780,00 $ 80.262.840,00 $ 15.249.940,00 $ 95.512.780,00 90.643.887,00$         100.715.430,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 143.875.273,00 $ 143.875.273,00 136.641.699,00$       151.824.110,00$     CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA 
VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL 

ETAPA

OFERTADO

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA I: Interventoría de Estudios y diseños, 

obtención de licencias y permisos.
$ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 $ 40.640.750,00 $ 7.721.743,00 $ 48.362.493,00 45.377.001,00$         50.418.890,00$       CUMPLE CUMPLE

B
ETAPA II: Interventoría a la construcción, puesta en 

funcionamiento y proceso de cierre contractual 
$ 80.162.840,00 $ 15.230.940,00 $ 95.393.780,00 $ 80.162.840,00 $ 15.230.940,00 $ 95.393.780,00 90.881.073,00$         100.978.970,00$     CUMPLE CUMPLE

C $ 143.756.273,00 $ 143.756.273,00 136.258.074,00$       151.397.860,00$     CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

$ 574.668.092,00 $ 574.668.092,00 546.316.317,00$       607.018.130,00$     CUMPLE CUMPLE

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:PAF-EUC-I-091-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-CONSORCIO DEPORTIVOS SAN ALBERTO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN TIERRA LINDA EN EL MUNICIPIO DE AGUACHICA– CESAR

PROYECTO 4. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DEL PROGRESO EN EL MUNICIPIO DE SAN ALBERTO - CESAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA AIDETH EN EL MUNICIPIO DE ASTREA - CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

PROYECTO 3. SACUDETE RECREO DEPORTIVO LOCALIZADO EN LA URBANIZACIÓN SARA LUCIA EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI– CESAR

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

CORREGIDO OFERTADO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 + 

PROYECTO 2+ PROYECTO 3 + PROYECTO 4)


